
COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina di Impegno

AREA II - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 132 del 31/12/2022 UFFICIO PERSONALE

Num. Generale 620 del 31/12/2022

Oggetto: Bando di selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di cat.
D, p.e. D1, con profilo di Assistente sociale (cod. ASS), n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1,
con profilo professionale di agente di polizia municipale (cod. APM), n. 1 unità di personale di
cat. C, p.e. C1, con profilo di istruttore tecnico (cod. TEC), a tempo pieno e indeterminato

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA - UFFCIO PERSONALE

PREMESSO CHE:

- con decreto sindacale n. 5 del 25.025.222 è stata confermata alla sottoscritta la

responsabilità dell’area finanziaria che ingloba il servizio personale;

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 08/06/2022, è stato approvato il

rendiconto 2021 ed i relativi dati sono stati trasmessi alla BDAP;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15/06/2022 è stata effettuata la

ricognizione annuale (negativa) delle eccedenze di personale;



- con deliberazione di giunta n. 40 del 15/06/2022 è stato approvato il piano delle azioni

positive per le pari opportunità 2022-2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 15/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, è

stata determinata l’attuale dotazione organica dell’Ente e definito il Piano triennale dei

fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale in riferimento al triennio 2022-2024

- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 18 agosto 2022, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 01/09/2022, immediatamente eseguibile

ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio

finanziario 2022 –2024 disponendo l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei

servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

- il bilancio consolidato 2021 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

25 del 14.10.2022 ed i relativi dati sono stati inviati alla BDAP;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 15.12.2022 è stato approvato il PIAO;

RILEVATO CHE il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti

attraverso la selezione pubblica per le seguenti figure professionali:

 n. 1 unità di personale di Cat. Giuridica D, posizione economica D1, con profilo di Assistente

sociale (cod. ASS) a tempo pieno e indeterminato;

 n. 1 unità di personale di Cat. Giuridica C, posizione economica C1, con profilo professionale di

istruttore di vigilanza/agente di polizia municipale (cod. APM) a tempo pieno e indeterminato;

 n. 1 unità di personale di Cat. Giuridica C, posizione economica C1, con profilo di istruttore

tecnico (cod. AMM) a tempo pieno e indeterminato.

RITENUTO di provvedere all'indizione, all’approvazione ed alla pubblicazione del bando relativo al

concorso pubblico, per esami per la copertura dei seguenti profili professionali, del CCNL Funzioni

Locali, a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali);

 n. 1 unità di personale di cat. D, p.e. D1, con profilo di Assistente sociale (cod. ASS) a tempo

pieno e indeterminato;

 n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo professionale di istruttore di

vigilanza/agente di polizia municipale (cod. APM) a tempo pieno e indeterminato;



 n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo di istruttore tecnico (cod. TEC) a tempo

pieno e indeterminato.

DATO ATTO

CHE deve essere approvato l’allegato bando di concorso, contenente le informazioni necessarie ai

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa

selezione;

CHE, anche tenuto conto del numero dei partecipanti alla prova, verrà valutata la facoltà di

svolgere la prova mediante l’ausilio di strumentazione informatica oppure attraverso

elaborati cartacei;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice, degli eventuali

componenti aggiuntivi esperti e all’impegno della spesa per l’eventuale compenso da corrispondere

a tutti i suoi componenti.

ATTESO CHE ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dell'art. 1 comma

41 Legge 190 del 6 novembre 2012 per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto

di interesse, neppure potenziale, in capo al Responsabile del Procedimento che lo adotta;

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge n. 36 del 2022 che disciplina la “Piattaforma unica di

reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”;

VISTO, in particolare, l’articolo 35-ter del decreto legislativo n. 165 del 2001 in materia di “Portale

unico del reclutamento”, così come introdotto dall’articolo 2 del citato decreto-legge 30 aprile

2022, n. 36, che al comma 4 prevede che il Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive

selezioni di personale;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-il D.P.R. n. 487/1994;

-lo statuto comunale;



-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte,

DI INDIRE la procedura selettiva per esami finalizzata alla copertura delle seguenti figure

professionali con contratto a tempo pieno ed indeterminato (36 ore settimanali):

1) n. 1 unità di personale di cat. D, p.e. D1, con profilo di Assistente sociale (cod. ASS) a tempo

pieno e indeterminato;

2) n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo professionale di istruttore di

vigilanza/agente di polizia municipale (cod. APM) a tempo pieno e indeterminato;

3) n. 1 unità di personale di cat. C, p.e. C1, con profilo di istruttore tecnico (cod. TEC) a tempo

pieno e indeterminato;

e, pertanto, DI APPROVARE il bando di selezione pubblica, il cui testo è allegato alla presente

determinazione quale parte integrante della stessa;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando di concorso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della

Repubblica italiana — 4^ serie speciale "concorsi ed esami" e di precisare che la scadenza del

bando e fissata al 30° giorno successivo dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie

Speciale — Concorsi ed Esami;

CHE La domanda di partecipazione alle presenti selezioni deve essere inviata, ai sensi di Legge (art.

4 del D.P.R. n. 487/1994), entro 30 (trenta) giorni dal giorno successivo alla data di pubblicazione

del presente Bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie speciale “Concorsi ed

Esami”, mediante posta elettronica certificata a pena di esclusione al seguente indirizzo di posta

elettronica certificata: protocollo@pec.comune.casaluce.ce.it utilizzando, preferibilmente, il

modello che verrà messo a disposizione nella sezione “Bandi di concorso” del portale della

Trasparenza del Comune e seguendo le modalità indicate nell’allegato bando. Qualora il termine

venga a scadere di sabato o in un giorno festivo, lo si intenderà prorogato al primo giorno non

festivo immediatamente seguente.

mailto:protocollo@pec.comune.casaluce.ce.it


Del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione verrà dato avviso

pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione trasparenza ai fini della generale

conoscenza e notifica a tutti i soggetti interessati;

DI DARE ATTO

CHE il bando delle presenti procedure concorsuali sarà pubblicato all'Albo pretorio dell'Ente e

nell'apposita sezione di "Amministrazione trasparente" — bandi e concorsi del sito internet

istituzionale, nonché sul sito del Portale del Reclutamento InPA del Dipartimento della Funzione

Pubblica www.inpa.gov.it, per un periodo corrispondente a quello utile per la presentazione delle

domande;

CHE ciascun candidato per poter partecipare alle procedure concorsuali dovrà effettuare un

versamento pari ad € 15,00 (quindici/00) da effettuarsi, tramite Pago Pa, sul sito del Comune di

Casaluce https://www.comune.casaluce.ce.it/ , seguendo le istruzioni ivi contenute e indicando

nella causale di versamento “Tassa di concorso XXX”, dove le lettere XXX identificano il codice della

procedura (“ASS”, “APM” o “TEC”).

La quota di partecipazione al concorso non è rimborsabile in alcun caso . L’attestazione di avvenuto

pagamento dovrà essere allegata alla domanda di partecipazione al concorso indetto;

CHE il responsabile del procedimento e stato individuato nella persona del Responsabile dell’Ufficio

Personale del Comune di Casaluce, Dott.ssa Angela Maria Moccia, in capo alla quale non sussistono

condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi in relazione al presente procedimento;

DI PRECISARE

CHE si provvederà con separato atto alla nomina della commissione esaminatrice, degli eventuali

componenti aggiuntivi esperti e all’impegno della spesa per l’eventuale compenso da corrispondere

a tutti i suoi componenti;

CHE eventuali informazioni sullo svolgimento della procedura potranno essere richieste ai seguenti

recapiti:

- telefono: 081/8911021

- e-mail: protocollo@comune.casaluce.ce.it

- pec: protocollo@pec.comune.casaluce.ce.it

Il Responsabile dell'AREA II - FINANZIARIA
dr. Angela Maria Moccia

https://www.comune.casaluce.ce.it/
mailto:protocollo@comune.casaluce.ce.it
mailto:protocollo@pec.comune.casaluce.ce.it




PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:31/12/2022

Il Responsabile dell'AREA II - FINANZIARIA
dr. Angela Maria Moccia




		2022-12-31T15:29:41+0100
	Moccia Angela Maria Anna




